
UCHWAŁA NR 0007.43.2019
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 8 kwietnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie przez niepubliczne przedszkola prowadzone na terenie 
Gminy Czerwieńsk przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Czerwieńsk dotacji 

w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506), w związku z art. 39 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203 z późn. zm.1)) oraz art. 4 i 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1523 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr 0007.41.2019 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 19 marca 2019 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie przez niepubliczne przedszkola prowadzone na terenie Gminy 
Czerwieńsk przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Czerwieńsk dotacji w wysokości wyższej 
niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2019 r., poz. 829).

§ 2. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji na ucznia niepublicznego przedszkola niebędącego 
przedszkolem specjalnym, o której mowa w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), zwanej dalej ustawą, w wysokości 100% podstawowej kwoty 
dotacji dla przedszkoli z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana 
na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 
Czerwieńsk.

§ 3. Dotacja udzielana będzie na okres od 1stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2023 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z moca obowiązującą od 01 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 2245.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 2243.

Id: EAFACF89-9CC7-4713-BB13-1ED111C6434A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z dniem 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203). Ustawa ta wprowadziła szereg istotnych zmian w
systemie dotowania szkół i placówek prowadzonych przez inne niż samorządy osoby prawne i osoby
fizyczne. Skutkiem przyjęcia tej ustawy była również konieczność podejmowania przez samorząd nowych
uchwał w zakresie dotowania szkół i placówek niepublicznych.

Gmina Czerwieńsk widząc potrzeby niepublicznych przedszkoli już w 2005 r. wyraziła zgodę na
wysokość wyższej dotacji podejmując uchwałę nr 140/XIX/05 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 02
lutego 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym przedszkolom
w Gminie Czerwieńsk. W § 1 uchwały nr 102/XIII/04 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 kwietnia
2004 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym przedszkolom w
Gminie Czerwieńsk dodano ust. 3 w brzmieniu: „3. Podstawę obliczenia dotacji dla niepublicznego
przedszkola na prowadzenie rocznego przygotowania przedszkolnego (rok zerowy) stanowi 100% bieżących
wydatków ustalonych w budżecie Gminy Czerwieńsk ponoszonych w przedszkolach publicznych tego
samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jedno dziecko oraz rzeczywista liczba dzieci w oddziale
zerowym.”.

Następnie w 2007 r. również wyrażono zgodę na wyższą dotację wywołując uchwałę nr IX/81/07
Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 października 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania i
rozliczania dotacji niepublicznym przedszkolom w Gminie Czerwieńsk w § 1 pkt 2. „Podstawą obliczenia
dotacji dla niepublicznego przedszkola stanowi 100% bieżących wydatków ustalonych w budżecie Gminy
Czerwieńsk ponoszonych w przedszkolach tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jedno dziecko oraz
rzeczywista liczba dzieci w przedszkolu.”. Zwiększenie kwoty dotacji podmiotowej, ponad kwoty określone
w art. 16 ust. 1 i 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, podyktowane jest potrzebami zgłaszanymi
przez osoby prowadzące placówki oświatowe w Gminie Czerwieńsk, wskazując każdego roku m.in. na fakt
przyjmowania dzieci niepełnosprawnych, wymagających szczególnych metod nauczania, stąd dodatkowe
zatrudnienie wysoko wyspecjalizowanej kadry - nauczycieli, terapeutów, logopedów, psychologów i innych,
dlatego w sposób istotny placówki publiczne prowadzone przez inne osoby uzupełniają ofertę edukacji
przedszkolnej Gminy Czerwieńsk dla uczniów niepełnosprawnych, zwiększają dostępność wychowania
przedszkolnego na terenie gminy oraz wspierają realizację wychowania przedszkolnego, jako zadania
gminy, czym działają na korzyść społeczności lokalnej.

W związku z powyższym, aby zapewnić niepublicznym przedszkolom dotychczasowy poziom
pracy zgoda Rady Miejskiej w Czerwieńsku na udzielenie w/w podmiotom dotacji w wysokości wyższej niż
określona w ustawie musi być udzielona ponownie, w odrębnym akcie prawnym, z racji istnienia odrębnej
podstawy prawnej dla podejmowania tego typu uchwał, tj. art. 39 ustawy o finansowaniu zadań
oświatowych oraz ściśle określonej delegacji (art. 38 ust. 1) odnośnie treści uchwał ustalających tryb
udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystywania
dotacji.

Ustawodawca nie przewidział w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych przepisu
przejściowego, który utrzymywałby w mocy przepisy dotychczasowych uchwał dotacyjnych do czasu
wejścia w życie nowych uchwał dotyczących tej materii. Wzorem lat ubiegłych celem, zagwarantowania
dotychczasowego poziomu finansowania niepublicznych przedszkoli w Gminie Czerwieńsk, przewidziano
dotacje w wysokości wyższej niż została określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

Gmina Czerwieńsk powołując się na art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych uważa za zasadne nadać aktowi normatywnemu
wsteczną moc obowiązującą.

Podjęcie uchwały jest zasadne.

Opracowała: Danuta Tomaszewska

Id: EAFACF89-9CC7-4713-BB13-1ED111C6434A. Podpisany Strona 1




